INVITACION ABIERTA N° 04 DE 2017

El contratista se obliga con — RTVC- a llevar a cabo la administracion y ejecucion de los recursos para la preproduccion,
produccion, postproduccion de los eventos de cubrimiento y/o transmisién que harén parie de las parrillas de
programacion de las emisoras de RTVC en el marco de las actividades de promocion y divuigacion, de acuerdo a los
lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE: FOOTPRINTS MARKETING SAS NIT: 900219320-9

Cumple { No

Cumple Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.21.1.1 Documento de identificacion del CUMPLE Adjunta documento 17
Representante Legal
.. Aporta documento debidamente
3.21.1.2 Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE diligenciado 25
. Objeto social Esta directamente
relacionado con el obfjeto del
proceso de seleccion.
. . . Vigencia : 01 de febrero de 2052
32113 Ce_r‘tlﬁcado de ??(IStenCIa Y Representante legal: tiene ,
representacion legal emitido por la camara de CUMPLE facultades suficientes 719
comercio _
segiin certificado expedido por la
Cémara de Comercio de Bogota del
11 de abril de 2017
3.2.1.1.3.1Persona juridica extranjera con
sucursal en Colombia NIA
3.2.1.1.3.2Personas juridicas exiranjeras sin NIA
sucursal en Colombia
3.2.1.1.3.3Consorcios o uniones temporales o
. N/A
promesa de sociedad futura
3.2.1.1.3.4Personas naturales N/A
3.2,1.1.4 Autorizacion para presentar la oferta y '
comprometer a personas juridicas. NiA NiA A
3.2.1.1.5Certificacion de cumplimiento de aportes .
parafiscales y de seguridad social CUMPLE Adiunia documento 62
3.2.1.1.5.1Personas juridicas nacionales o CUMPLE Adjunta documento debidamente
. . - . 62
extranjeras con sucursal en Colombia , diligenciado y firmado
3.2.1.1.5.2Personas juridicas extranjeras sin
sucursal en Colombia N/A
3.2.1.1.5.3Consorcios o uniones temporales o N/A
promesa de sociedad futura
3.2.1.1.5.4Personas naturales N/A
3.2.1.1.6 Garantia de seriedad de la oferta CUMPLE SEGUROS DEL ESTADO SA 35.40

No. 65-45-101040691




* constituida por el 10% del valor de la oferta
presentada

* vigencia como minimo de 90 dias a partir de Ia
presentacion de la oferta

$130.929.026,10

Desde 09/05/17 hasta 23/08/2017

3.21.1.7 Documento  de  conformacion  de
consorcio o unién temporal o promesas de
sociedad futura.

N/A

3.2.1.1.8 Fotocopia del registro Gnico tributario -
RUT- actualizado

CUMPLE

Adjunta documento

3.2.1.1.9 Compromiso de transparencia

CUMPLE

Adjunta documento

63-65

3.2.1.1.10 Certificado del “SIRI"

CUMPLE

Verificado en el portal

hitps.//www.procuraduria.gov.co/Cer

tWEB/Certificado.aspx?tpo=1
¢l dia 16/05/2017

{Se imprime consulta)

18-15

3.2.1.1.11Boletin de responsables fiscales

CUMPLE

Verificado en el portal

hito./fwww.contraloria.gov.cofweb/gu
est/certificados-persona-juridica-y-
fepresentante
¢l dia 26/09/2016
(Se imprime consulta)

16

3.2.1.1.12 Certificado de antecedentes judiciales

CUMPLE

Verificado en el portal
https://antecedentes. policia.gov.co:7
005/WebJudicial/index.xhtml
el dia 16/05/2017
(Se imprime consulta)

Consultado

3.2.1.1.13 Certificaciones para acreditar la
condicién de discapacidad

NO ADJUNTA

OBSERVACIONES: se adjuntan soportes de consultas realizadas.

RESULTADO: HABILITADA

Elaboré: Paola Vela Montariez / Profesional Universitario - Procesos de Seleccion / Oficina Juridica




INVITACION ABIERTA N° 04 DE 2017

El contratista se obliga con — RTVC- a llevar a cabo la administracion y ejecucion de los recursos para la preproduccion,
produccion, postproduccion de los eventos de cubrimiento y/o transmision que haran parte de las parrillas de
programacion de las emisoras de RTVC en el marco de las actividades de promocion y divulgacion, de acuerdo a los
lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE: UNION TEMPORAL 10-911
{10 Music Colombia SAS 25% y Produccion de Eventos 911 SAS 75%)

Cumple { No

Cumple Observaciones Folios

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Adjunta documento. EL oferente

subsan¢ mediante correo electronico

3.21.11 Documento de identificacion del CUMPLE de fecha 12 de mayo de 2017, 97.98
Representante Legal allegando la cédula de ciudadania

del representante legal suplente de
acuerdo a lo solicitado.

3.2.1.1.2 Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Aporta dozﬁﬂgzgtc?a%ib'dame"te 47
10 MUSIC COLOMBIA SAS:

. Objeto social Esta directamente
relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.
Vigencia : Indefinido
Representante legal: tiene
facultades suficientes segin
certificado expedido por la Camara
de Comercio de Bogota del 05 de

3.2.1.1.3 Certificado de existencia y mayo de 2017,
representacion legal emitido por la cimara de 8-13
e P CUMPLE | pRODUCCION DE EVENTOS 911 | 1423
SAS
. Objeto social Esta directamente
relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.
Vigencia : Indefinido
Representante legal: tiens
facultades suficientes segin
certificado expedido por la Camara
de Comercio de Bogota def 21 de

abril de 2017

3.2.1.1.3.1Persona juridica extranjera con
sucursal en Colombia N/A
3.2.1.1.3.2Personas juridicas extranjeras sin N/A
sucursal en Colombia
3.2.1.1.3.3Consorcios 0 uniones temporales o . .

) Allega documento de conformacion consorcial
promesa de sociedad futura
3.2.1.1.3.4Personas naturales N/A
3.2.1.1.4 Autorizacion para prgsentar la oferta y N/A N/A N/A
comprometer a personas juridicas.
3.2.1.1.5Certificacion dfe cumph!mento de aportes CUMPLE Adiunta documento 32-39
parafiscales y de seguridad social
3.2.1.1.5.1Personas juridicas nacionales o CUMPLE Adjunta documentos debidamente 3233
extranjeras con sucursal en Colombia diligenciado y firmados




3.2.1.1.5.2Personas juridicas extranjeras sin
sucursat en Colombia

N/A

3.2.1.1,5.3Consorcios 0 uniones temporales o

Los integrantes de la union temporal aportan documentacion en la

promesa de sociedad futura oferta
3.2.1.1.5.4Personas naturales N/A
3.2.1.1.6 Garantia de seriedad de |a oferta SEGUROS DEL ESTADO SA

* constituida por el 10% del valor de la oferta
presentada

* vigencia como minimo de 90 dias a partir de ia
presentacién de la oferta

CUMPLE

No. 21-45-101218937

$130.829.026,10

Desde 09/05/17 hasta 09/09/2017

29-30

3.21.1.7 Documento de conformacion  de

censorcio o unién temporal o promesas de
sociedad futura.

CUMPLE

El oferente allega el documento
suscrito por ambas partes

24-26

3.2.1.1.8 Fotocopia del registro (inico tributario -
RUT- actualizado

CUMPLE

Adjunta documento

40-41

3.2.1.1.9 Compromiso de transparencia

CUMPLE

Adjunta documento

42-47

3.2.1.1.10 Certificado del “SIRI"

CUMPLE

Verificado en el portal

hitps://www.procuraduria.qov.co/Cer

IWEB/Certificado.aspx?tpo=1
el dia 16/05/2017

{Se imprime consulta)

48-51

3.2.1.1.11Boletin de responsables fiscales

CUMPLE

Verificado en el portal
hhitp://www.contraloria.gov.co/contr
olfiscal/responsabilidad-
fiscal/certificado-de-antecedentes-

fiscales/certificado-de-antecedentes-

fiscales/persona-juridica-y-

representante-legal
el dia el dia 16/05/2017

(Se imprime consulta)

52-53

3.21.1.12 Certificado de antecedentes judiciales

CUMPLE

Verificado en el portal
hitps://antecedentes.policia.gov.co:7
005/WebdJudicial/index.xhtml
¢l dia el dia 16/05/2017
(Se imprime consulta)

54-55

3.2.1.1.13 Certificaciones para acreditar la
condicion de discapacidad

NOC ADJUNTA

OBSERVACIONES: se adjuntan sopories de consultas realizadas.

RESULTADO: HABILITADA

Elaboré: Paola Vela Montaiiez / Profesional Universitario - Procesos de Seleccion / Oficina Juridica




INVITACION ABIERTA No. 04 DE 2017

El contratista se obliga con -~ RTVC- allevar a cabo la administracion y ejecucion de los recursos para la preproduccion,
produccion, postproduccion de los eventos de cubrimiento y/o fransmision que harén parte de las parrillas de
programacion de las emisoras de RTVC en el marco de las actividades de promocién y divulgacion, de acuerdo a los
lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE: EL ROBLE PRODUCCIONES SAS NIT: 900.336.115-6

Cumple/ No . .
Cumple Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
32111 Documento de identificacion del
Representante Legal CUMPLE Adjunta documento 4
., Aporta documento debidamente
3.2.1.1.2 Carta de presentacion de la propuesta diligenciado 1-2
. Objeto social Esta directamente
relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.
3.2.1.1.3 Certificado de existencia y Vigencia : indefinida
. o . Representante legal: tiene
representacion legal emitido por la camara de CUMPLE facultades suficientes 512
comercio
segun certificado expedido por la
Cémara de Comercio de Bogota del
21 de abril de 2018
3.2.1.1.3.1Persona juridica extranjera con
sucursal en Colombia N/A
3.2.1.1.3.2Personas juridicas extranjeras sin N/A
sucursal en Colombia
3.2.1.1.3.3Consorcios o uniones temporales o
. N/A
promesa de sociedad futura
3.2.1.1.3.4Personas naturales N/A
segun certificado expedido por la
3.2.1.1.4 Autorizacion para presentar la oferta y CUMPLE Camara de Comercio de Bogota del 512

comprometer a personas juridicas.

21 de abril de 2017

3.2.1.1.5Certificacion de cumplimiento de aportes

parafiscales y de seguridad social

3.2.1.1.5.1Personas juridicas nacionales o
extranjeras con sucursal en Colombia

Adjunta docurnento debidamente

CUMPLE diligenciado

3.2.1.1.5.2Personas juridicas extranjeras sin

sucursal en Colombia N/A
3.2.1.1.5.3Consorcios o uniones temporales o
. N/A
promesa de sociedad futura
3.2.1.1.5.4Personas naturales N/A




3.2.1.1.6 Garantia de seriedad de la oferta

ASEGURADORA SEGUROS DEL

ESTADO
No.11-45-101067814
* constituida-por el 10% del valor de la oferta
presentada CUMPLE $130.929.026,10 11-15
* vigencia como minimo de 90 dias a partir de la ‘ :
presentacién de Ia oferta Desde 09/05/2017 hasta 13/08/2017
3.21.1.7 Documento de conformacion  de
consorcio o unién temporal o promesas de N/A
sociedad futura.
3.2.1.1.8 Fotocopia del registro dnico tributario - .
RUT- actualizado CUMPLE Adjunta documento 16
3.2.1.1.9 Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunta documento 17-18
Verificado en el portal
hittp://siri.procuraduria.gov.co:8086/C
: wap entWEB/Certificado.aspx?tpo=1
3.2.1.1.10Certificado del “SIRI ol dia 10/05/2017 Consultado
(Se imprinte consulta)
CUMPLE
Verificado en el portal
http.//www.contraloria.gov.colweb/qu
3.2.1.1.11Boletin de responsables fiscales esticertificados-persona-juridica-y-
CUMPLE representante Consultado
el dia 10/05/2017
(Se imprime consulta)
Verificado en el portal
hitps:/fantecedentes. policia.gov.co:7
3.2.1.1.12 Certificado de antecedentes judiciales CUMPLE 005MWebJudicial Consultado

eldia el dia 10/05/2017
(Se imprime consulta)

3.2.1.1.13 Certificaciones para acreditar la
condicion de discapacidad

NO ADJUNTA

OBSERVACIONES: se adjuntan soportes de consultas realizadas.

RESULTADQ: HABILITADO

ELABORO: JANA KATHERINE VEGA GARZON /ABOGADA PROCESOS DE SELECCION Qqﬁgg_a




INVITACION ABIERTA No. 04 DE 2017

El contratista se obliga con ~ RTVC- a llevar a cabo la administracion y ejecucion de los recursos para la preproduccion,
produccion, postproduccion de los eventos de cubrimiento y/o transmision que haran parte de las parrillas de
programacion de fas emisoras de RTVC en el marco de las actividades de promocion y divulgacion, de acuerdo a los
lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE: AUDIO DAZ P A SYSTEM SAS NIT: 830017043-2

Cu(r;:l ':::;:ENO Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.21.1.1 Documento de identificacion del
Representante Legal CUMPLE Adjunta documento 01
. Aporta documento debidaments
3.2.1.1.2 Carta de presentacion de fa propuesta CUMPLE diligenciado 2-5
. Objeto social Esta directamente
relacionado con &l objeto del
praceso de seleccidn.
Vigencia : Indefinido
Representante legal: tiene
facultades suficientes
Durante el periodo de evaluacion se
3.2.1.1.3 Certificado de existencia y requiri al oferente para que allegara
; tacion leaal emitid la ¢4 d certificado expedido en un plazo no
representacion legal emitido por la camara de CUMPLE mayor a 30 dias anteriores a la 69
COMErcio ditigencia del cierre, lo anterior
teniendo en cuenta que el
presentado en la propuesta tiene
fecha de expedicion del 03 de abril
del 2017.
El oferente subsano lo requerido
allegando certificado de camara de
comercio de fecha 02 de mayo de
2017
3.2.1.1.3.1Persona juridica extranjera con
sucursal en Colombia N/A
3.2.1.1.3.2Personas juridicas extranjeras sin N/A
sucursal en Colombia
3.2.1.1.3.3Consorcios o uniones temporales o N/A
promesa de sociedad futura
3.2.1.1.3.4Personas naturales N/A
_ segUn certificado expedido por la
i Céamara de Comercio de Bogota del
3.2.1.1.4 Autorizacion para presentar la oferta y CUMPLE 02de mayo de 2017 6-9
comprometer a personas juridicas.
3.2.1.1.5Cefrtificacion de cumplimiento de aportes parafiscales y de seguridad social
Adjunta documento debidamente 10

3.2.1.1.5.1Personas juridicas nacionales o
extranjeras con sucursal en Colombia

CUMPLE diligenciado




3.2.1.1.5.2Personas juridicas extranjeras sin

sucursal en Colombia N/A
3.2.1.1.5.3Consorcios o uniones temporales o
. N/A
promesa de sociedad futura
3.2.1.1.5.4Personas naturales N/A
L . SE E
3.2.1.1.6 Garantia de seriedad de ia oferta ASEGURADORA SEGUROS DEL
ESTADO
No.33-45-101065953
* constituida por el 10% del valor de la oferta
presentada , CUMPLE $130.929.026,10 11-15
* vigencia como minimo de 90 dias a partir de la
presentacion de la oferta Desde 09/05/2017 hasta 09/09/2017
3.21.1.7 Documento de conformacion  de
consorcio o union temporal o promesas de N/A
sociedad futura.
3.2.1.1.8 Fotocopia del registro Gnico tributario - .
RUT- actualizado CUMPLE Adjunta documento 17
3.2.1.1.9 Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunta documento 18-19
Verificado en el portal
htip://siri.procuraduria.gov.co:8086/C
. « " ertWEB/Certificado.aspx?ipo=1
3.2.1.1.10Certificado del “SIRI ol dia 1010512017 Consultado
{Se imprime consulta)
CUMPLE
Verificado en el portal _
. hitp://www.contraloria.gov.colweb/gu
3.2.1.1.11Boletin de responsables fiscales est/certificados-persana-juridica-y-
CUMPLE representante Consultado
el dia 10/05/2017
{Se imprime consulta)
Verificado en el portal
https:/fantecedentes.policia.gov.co:7
3.2.1.1.12 Certificado de antecedentes judiciales CUMPLE Q05 Web.udiciall Consuitado

el dia el dia 10/05/2017
{Se imprime consulta)

3.2.1.1.13 Certificaciones para acreditar la
condicién de discapacidad

NO ADJUNTA

OBSERVACIONES: se adjuntan soportes de consultas realizadas y soportes de subsanacion.

RESULTADO: HABILITADO

ELABORO: JANA KATHERINE VEGA GARZON /ABOGADA PROCESOS DE SELECCION m&;‘-o»




INVITACION ABIERTA No. 04 DEL 2017

El confratista se obliga con — RTVC- allevar a cabo la administracion y ejecucion de los recursos para la preproduccion,
produccion, postproduccion de los eventos de cubrimiento y/o transmision que haran parte de las parrillas de
programacion de las emisoras de RTVC en el marco de las actividades de promocion y divulgacion, de acuerdo a los
lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE: ROYAL PARK LTDA NIT: 800184306-1

Cumple / No . .
Cumple Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.21.11 Documento de identificacion del
Representante Legal CUMPLE Adjunta documento 15
o Aporta documento debidaments
3.2.1.1.2 Carta de presentacion de la propuesta diligenciado 57
. Objeto social Esta directamente
relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.
Vigencia : Hasta el 16 de
3.2.1.1.3 Certificado de existencia y septiembre del 2032
representacion legal emitido por la camara de Representante legal: tiene !
comercio CUMPLE facultades suficientes 911
segun certificado expedido por la
Camara de Comercio de Bogota del
11de abril de 2016
3.2.1.1.3.1Persona juridica extranjera con
sucursal en Colombia N/A
3.2.1.1.3.2Personas juridicas extranjeras sin N/A
sucursal en Colombia
3.2.1.1.3.3Consorcios o uniones temporales o
. N/A
promesa de sociedad futura
3.2.1.1.3.4Personas naturales N/A
Durante el periodo de evaluacion se
requirié al oferente para que allegue
el acta de socios de lo autoriza
presentar Ia oferts, requisito que
consta en el certificade de camara
3.2.1.1.4 Autorizacion para presentar la oferta y NO CUMPLE de comercio aportado. 014
comprometer a personas juridicas. En respuesta el oferente presento
acta de socios No. 65 de fecha 13
de mayo del 2016( fecha posterior a
ta presentacion de la oferta)

3.2.1.1.5Certificacion de cumplimiento de aportes parafiscales y de seguridad social

3.2.1.1.5.1Personas juridicas nacionales o

extranjeras con sucursal en Colombia

CUMPLE

Adjunta documento debidamente
diligenciado

36




3.2.1.1.5.2Personas juridicas extranjeras sin

sucursal en Colombia N/A
3.211 .5.3Consorcios 0 uniones temporales o N/A
promesa de sociedad futura
3.2.1.1.5.4Personas naturales N/A
. X ASEGURADORA SEGUROS DEL
3.2.1.1.6 Garantia de seriedad de la oferta SEGU SEGUROS
ESTADO
No.11-45-101067814
* constituida por el 10% del valor de la oferta
resentada CUMPLE $130.929.025,10 16-24
* vigencia como minimo de 90 dias a partir de la
presentacion de la oferta Desde 09/05/2017 hasta 09/09/2017
3.2.1.1.7 Documento de conformacién  de
consorcio o union temporal o promesas de N/A
sociedad futura,
32118 Fo_tocopla del registro dnico tributario - CUMPLE Adjunta documento 31
RUT- actualizadg
3.2.1.1.9 Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunta documento 46-46
Verificado en &l portal
http:/fsiri.procuraduria.gov.co:8086/C
. “ " ertWEB/Certificado.aspx?tpo=1
3.2.1.1.10Certificado del “SIRI ol dia 10/05/2017 Consultado
(Se imprime consulta)
CUMPLE
Verificado en el portal
http.//wwiw.contraloria.gov.cofweb/gu
3.2.1.1.11Boletin de responsables fiscales esticertificados-persona-juridica-y-
: CUMPLE representante Consultado
el dia 10/05/2017
(Se imprime consuita)
Verificado en el portal
https:/fantecedentes.palicia.gov.co.7
3.2.1.1.12 Certificado de antecedentes judiciales CUMPLE 005/ webJudiciall Consultado

el dia el dia 10/05/2017
(Se imprime consulta)

3.2.1.1.13 Certificaciones para acreditar la
condicion de discapacidad

NO ADJUNTA

OBSERVACIONES: se adjuntan soportes de consultas realizadas y soportes respuesta de requerimientos. _

RESULTADO: NO HABILITADO

ELABORO: JANA KATHERINE VEGA GARZON /ABOGADA PROCESOS DE SELECCION WJ—Q




INVITAGION ABIERTA No. 04 DE 2017
Objeto: El contratista se obliga con — RTVC- a llevar acabo la administracion ¥y ejecucion de los recursos para la preproduccion, produccion, postproduccion de los eventos de
cubrimiento yfo transmisién que haran parte de fas parrillas de programacién de las emisoras de RTVC en el marco de las actividades de promocion y divulgacion, de acuerdo a los|

lineamigntos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE: DU BRANDS S.A.S.

Cumple [ No . .
REQUISITOS REGLAS DE PARTICIPACION Cumple Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.2.1.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL CUMPLE Representante Legat : PEDRO JAVIER SARMIENTO CHARRY. 13
REPRESENTANTE LEGAL Identificado con cedula de ciudadania No. 7.171.805
3.21.1.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE | Verficada esta correctay de*"dfg‘:['te suscita por el Representante 3ALS
Objeto social: Esta directamente relacionado con &l objeto del procese
de seleccion, .
321.1.3, CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION | . | oenda:su duracibn noes '"f::‘:; 212 duracin del contatoy s (3 —_
LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO Facultades del Respresentante Legat: No registra inhabilidad para
contratar
Fecha de Expedicion del certificado: 25/04/2017
3.2.1.1.3.1. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA CON SUCURSAL NiA
EN COLOMBIA i
3.21.1.3.2, PERSONA JURIDICA EXTRANJERA SIN SUCURSAL NiA
EN COLOMBIA
3.2.1.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O NiA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.3.4. PERSONAS NATURALES NiA
3.21.1.4. AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y CUMPLE Se encuentra auforizado &l Representante Legal en el cerfificado de 7ALH
COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS Camara de Comercio.
3.2.1.1.5. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES CUMPLE | L certiicacion cumple con lo solicitado y esta debidaments fimada zzr;s]‘;hfa““ con Srg’ﬁges
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL por el Representante Legal. 05 con ca
maye2017
3.2.1.1.5.1. PERSONA JURIDICA NACIONAL € EXTRANJERA CON NIA
SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.1.1.5.2. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA SIN SUCURSAL NIA
EN COLOMBIA
3.1.1.1.5.3, CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O NIA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.5.4. PERSONAS NATURALES NA
3.2.1.1.6. GARANTIA DE SERIEDAD BE LA OFERTA Pdliza No.1846791-2
* Constituida por el 10% del valor de la Oferta CUMPLE $ 130,929,026 16 AL 20
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la presentacion de la . I
oferta 09/05/2017 - 0610812017 Indicar la vigencia 09/05/2017 AL 11/08/2017
3.2.1.1.7, DOCUMENTO DE CONFORMACGION DE CONSORCIO O NIA
UNION TEMPORAL 0 PROMESAS DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.8. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- )
ACTUALIZADO CUMPLE Presenta documento expedido el 201122016 53
3.2.1.1.9, COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE Se verifica que contiene lo solicitado en «f anexo v esta suscrita por el { 26 y 27 - soportes remitidos con
Representanie Legal carta 15 de mayo 2017
. 31y 32/ Se efectud consulta
o Se verifico en el portal;
3.2.1.1.10. CERTIFICADOQ DEL “SIRI CUMFLE waw procuraduria gov.cofportaliantecedentes il del proponente y su _
representante legat. (1 folio)
Se verifica en el portal: http:/iwww.contraloria gov.colcontrol-
B o . 20Y 30/ Se efectud consulta
fiscaliresponsabilidad-fiscal/certificado-de-antecedentas-
3.21 11 1. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE fscaleslcerticado-de-antecedentes-fsoales/persona-urdioa - di ptrgptoenlente1 ¥ ;SI.;O |'
representante-legal representante legal. (1 folio)
se verifico en los portales: 34/ Se efectud consulta def
3.21.1.12. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE hitps:#antecedentes.policia.gov.co:7005MebJudiciall  y tambien en: proponente y su representante
hitps:fisrvpsi policia.gov.co/PSCAm_cnp_consulta.aspx legal. {1 folio)

3.21.1.13. CERTIFIGACIONES PARA ACREDITAR LA CONDIGION
DE DISCAPACIDAD

NA

OBSERVACIONES: Se adjuntan soportes de consultas realizadas.

RESULTADO: HABILITADO

ELABORG: LAURA PATRIGIA BAUTISTA - ABOGADA PROCESOS DE SELECCION, W é .




INVITACION ABIERTA No. 04 DE 2017
Objeto: El contratista se obliga con - RTVC- a llevar a cabo la administracion y ejecucion de los recursos para la preproduccion, produccion, postproduceion de los eventos de
cubrimiento yfo transmisién que harén parte de las partillas de programacion de las emisoras de RTVC en el marce de ks actividades de promocion y divulgacion, de acuerdo a los

lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE; LOOP ENTERTAINMENT S.AS,

REQUISITOS REGLAS DE PARTICIPAGION C“&'I’";Lm Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.2.1.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL CUMPLE Representante Legal : OSCAR MAURICIO TORO AJIACO. Identificada 2
REPRESENTANTE LEGAL con cedula de ciudadania No, 74.150.094
3.2.4.1.2, CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA cumpLe | Verificada esta correctay de""’f?gea':‘e suscrita por el Representante 3ALS
Objeto social: Esta directamente refacionada con el objeto del proceso
de seleccion. ‘
3.214.3, CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE Vigendia; su duracién no es '“f:;;’; ;';sd”mm“ del contrato y res (3) 5 ALS
LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO Facultades del Respresentante Legal: No registra inhabilidad para
contratar
Fecha de Expedicion del cerfificado; 04/05/2017
3.21.1.3.4, PERSONA JURIDICA EXTRANJERA CON SUCURSAL NIA
EN COLOMBIA _
3.2.1.1.3.2, PERSONA JURIDICA EXTRANJERA SIN SUCURSAL NIA
EN COLOMBIA
3.2.1.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O NA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.3.4. PERSONAS NATURALES NiA
3.21.,1.4. AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTAY CUMPLE Se encuentra autorizado ef Representante Legal en el certificado de 6 ALD
COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS Camara de Comercio.
3.2.1.1.5, CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES CUMPLE Se verifica que contiene lo solicitado en el anexo v esta suscrita por el renli?it;ﬁ:?;?\n;crtoaneﬁ?nr:e 0
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL Representante Legal o017 2!
3.2.1.1.5.1. PERSONA JURIDICA NACIONAL O EXTRANJERA CON NIA
SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.1.1.5.2. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA SIN SUCURSAL NIA
EN COLOMBIA
3.1.1.1.5.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O NIA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.54. PERSONAS NATURALES NiA
3.2.1.1.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Pdliza No.15-45-101081003
* Constituida por el 10% del valor de la Oferta CUMPLE $130,929,026 1y12
" Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la presentacion de la . N
oferla 09/05/2017 - 0610812017 Indicar [a vigencia 09/05/2017 AL 09/00/2017
3.2.1.1.7. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIC O NIA
UNION TEMPORAL O PROMESAS DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.8, FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- .
ACTUALIZADO CUMPLE Presenta documento expedido el 27/01/2017 13
3.2.4.1.8. COMPROMISO DE TRANSPARENGIA CUMPLE Se verifica que contiene lo salicitado en el anexo y esta suscrita porel 14315
Representante Legal
. . 16 y 17/ Se efectud consulta del
QP Se verifico en el portal:
3.2.1.1.10. CERTIFICADO DEL "SIRI CUMPLE wiw procuraduria.gov.cofportaliantecedentes. hirml pmponerlléz ;'l S{l: :{t;[ﬁ::;sentante
Se veiifico en el portal: hitp:/www.contraloria.gov.co/control- céLilt: :!]Sle :aiﬁsgsgsg Iigal
. fiscalfresponsabilidad-fiscalicertificado-de-antecedentes- " )
3.24.1.11. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE fiscales/certificado-de-antecedentes-fiscal esipersona-juridica-y- diferente! Se efectud consulia
representante-legal del proponente y su
represeniante legal. (1 folio
se verifico en los portales: 19/ Se efectud consulta del
3.2.1.1.12, CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE hitps:ifantecedentes. policia.gov.co:7005MWebJudicial/  y tambien en: proponente y su represeniante
hitps:f/srvpsi.policia. gov.cofPSCHTM_enp_consulta.aspx legal. (1 folio}

3.2.1.1.13. CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR LA CONDICION
DE DISCAPACIDAD

NA

OBSERVACIONES: Se adjuntan soportes de consultas realizadas.

RESULTADO: HABILITADO

ELABORO: LAURA PATRICIA BAUTISTA - ABOGADA PROCESOS DE SELECCION. 4 é;,-\;

T ¥




INVITACION ABIERTA No. 04 DE 2017
Objeto: El contratista se obliga con — RTVC- a Hlevar a cabo la administracién y ejecucidn de los recursos para la preproduccion, produccion, postpreduccion de los eventos de
cubrimiento ylo transmisidn que harén parte de las parrillas de programacion de las emisoras de RTVC en el marco de las actividades de promoci6n y divulgacion, de acuerdo a los

linecamientes establecidos por ka Subgerencia de Radio.

PROPONENTE: FUNDACION WAYS OF HOPE

Cumple { No . .
REQUISITOS REGLAS DE PARTICIPACION Cumble Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.2.1.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL CUMPLE Representante Legal : ANA LUCIA SANCHEZ RODRIGUEZ. 97
REPRESENTANTE LEGAL Identificada con cedula de ciudadania No. 1.018.420,242
3.2.1.1.2, CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA cumpLe | Verficada esta corectay deh"’f;"gi’;te Suscrita por la Representante 3AL5
Objeto social: Esta directamente relacionado can el objeto del proceso
de seleccion.
32113, CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION pp | encla:su duracion no es infeio aa duracién del contatoy tres (3) 1
LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO CUMPLE : anas mas BAL2S
Facultades del Resprasentante Legal; No registra inhabilidad para
coniratar
Fecha de Expedicion del certificado: 08/05/2017
3.2.1.1.3.1. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA CON SUCURSAL NA
EN COLCMBIA i
3.2.1.1.3.2. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA SIN SUCURSAL NiA
EN COLOMBIA
3.21.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPCRALES O NiA
PRCMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.34. PERSONAS NATURALES N/A
3.2.1.1.4, AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y CUMPLE Se encuentra autorizado el Representante Legal en el cerfificado de 18 AL25
COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS Camara de Comercio.

La cerfificacion cumple con fo solicitade, sin embargo falta que aporte | 26 - aporta certificado de la
3.2.1.1.5. CERTIFICACION DE CUMPLIMENTO DE APORTES NO CUMPLE la fotocopia de fa ceduta del revisor fiscal y fotocopia legible de la | Junta Central de Contadores de
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL . )

tarjeta profesional. fecha 9/5/2017
3.2.1.1.5.1. PERSONA JURIDICA NACIONAL O EXTRANJERA CON NIA
SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.1.1.5.2. PERSONA JURIDIGA EXTRANJERA SIN SUCURSAL NIA
EN COLOMBIA
[34.1.1.5.3, CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O NIA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTLRA
3.2.1.1.5.4, PERSONAS NATURALES NIA
3.2.1.1.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Péliza No.17-45-101032777
* Constituida por el 10% del valor de la Oferta CUMPLE $130,929,026 6 AL G
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la presentacion de la ) N
ofetta 09/05/2017 - 0610872017 Indicar a vigencia 09/05/2017 AL 20/08/2017
32.1.1.7. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORGIQ O NA
UNION TEMPORAL O PROMESAS DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.8. FOTOCOPIA DEL REGISTRC UNICO TRIBUTARIO -RUT- .
ACTUALIZADO CUMPLE Presenta documento expedido el 10/06/2016 28
. ) - . 10 AL 12 - Subsano con
3.21.4.9. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA cumpLg | S verfica que contlene o solctado en el anko y esta susartaporta o o e
Representante Legal 2017
. 36y 37/ Se efectud consulta
soip Se verifico en el portal:
3.2.1.1.10. CERTIFICADO DEL “SIR| CUMPLE waeprocuraduria.gov.cofportalantecedentes htm del proponente y su .
representante legal. (1 folio)
Se verifico en ef portal: hitp:#www.contraloria.gov coicontral- :
o : 35/ Se efectud consulfa del
" fiscalesponsabilidag-fiscalicertificado-de-antecedentes-
3.2.1.1.11, BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE fiscabesicertfcado-de-antecedentes-fiscalesipersana-uridica-y- proponerllte yI su1 rfe?.resentante
representante-legal egal. (i folio
se verifico en los portales: 34/ Se efectud consulia del
3.21.1.12. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDIGIALES CUMPLE hifps:/fantecedentes. policia.gov.co:7005WebJudiciall v tambien en: propenente y su representante
hitps:#srvpsi.policia.gov.co/PSC/tm_cnp_consulta.aspx legal. (1 folio)

3.2.1.1.13, CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR LA CONDICION
DE DISCAPACIDAD

NIA

OBSERVACIONES: Se adjuntan soportes de consulfas realizadas.

RESULTADO: NO HABILITADO

ELABORO: LAURA PATRICIA BAUTISTA - ABOGADA PROCESOS DE SELECCION. W .
T y ¥




INVITACION ABIERTA No. 04 DE 2017

Objeto: El contratista se ohliga con - RTVC- a Hevar a cabo la administracién y ejecucion de los recursos para la preproduccion, produccion, postproduccion de los eventos de
cubrimiento ylo transmision que hardn parte de las parillas de programacion de las emisoras de RTVC en el marco de las actividades de promocion y divulgacion, de acuerdo a
los lineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE: EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL S.AS.

REQUISITOS REGLAS DE PARTICIPACION Cumple /No Observaciones Folios
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.2.1.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL CUMPLE Representante Legal Suplente: ELIANA EUGENIA GUERRA NADER. 13
REPRESENTANTE LEGAL Identificada con cedula de ciudadania No. 52 968.426
32.1.1.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA cumpLE | Verificada esta correcta y d‘*"'df:‘ge;:te suserita por el Representante 4AL6
Objeto social: Esta directamente relacionado con ef objeto del
proceso de seleccion.
3.21.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTACION S ej;’)‘f::g; ;':sd”rac"’" del contrato y fres 5 AL12
LEGAL EMITIDO POR LA GAMARA DE COMERCIO Eacultades del Resprasentante Legal: No registra inhabilidad para
contratar
Fecha de Expedicion del certificado: 26/04/2017
3.2.1.1.3.1. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA CON SUCURSAL NIA
EN COLOMBIA
3.2.1.1.3.2, PERSONA JURIDICA EXTRANJERA SIN SUCURSAL NIA
EN COLOMBIA
3.2.1.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES Q NIA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.3.4. PERSONAS NATURALES N/A
3.2.1.1.4. AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y CUMPLE Se encuentra autorizado el suplente del Representante Legal en el 8 AL12
COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS certificado de Camara de Comercio.
3.2.1.1.5. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES CUMPLE Verificada esta correcta y debidamente suscrita por el suplente del 15
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL Representante Legal.
3.2.1.3.5.1. PERSONA JURIDICA NAGIONAL O EXTRANJERA CON NIA
SUCURSAL EN COLOMBEA
3.2.1.1.5.2. PERSONA JURIDICA EXTRAMJERA SIN SUCURSAL NiA
EN COLOMBIA
3.1.1.1.5.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES O NIA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.54. PERSONAS NATURALES NiA
3.2.1.1.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Poliza No.2798952
* Constituida por &l 10% def valor de la Oferta CUMPLE $130,920,026 17 AL24
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la presentacion de la . N
oferta 0910512017 - 0610812017 Indicar la vigencia 09/05/2017 AL 19/08/2017
3.2.1.1.7. DOCUMENTOQ DE CONFORMACION DE CONSORCIO O NA
UNION TEMPORAL O PROMESAS DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.8. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIQ -RUT- .
ACTUALIZADO CUMPLE Pre§enia documento expedido el 25/06/2016 26
Se verifica que contiene Yo solicitado en el anexe y esta suscrita por la
3.21.1.8. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE Suplente del Repressntant Legal 28y 29
. 35 y 36/ Se efectud consuita del
I Se verifico en €l portal:
3.2.1.1.10. CERTIFICADO DEL “SIRf CUMPLE www procuraduria gov.cofportaliantecedentes himl proponente ¥ su re}{resentante
legal. (1 folic)
Se verifice en el portal: hitp:iwww.contraloria gov.colcontrol- "
. . 31/ Se efectud consulta del
fiscaliresponsabilidad-fiscalcertificato-de-antecedentes- : .
3.2.1.1.11. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES CUMPLE fiscalesioertiicado-de-antecedentes-fiscales/persona-jur dica-y- prc)ponerlltey| SL: rfill)_resentante
representante-legal egal. (1 foic)
se verifico en los portales: 33/ Se efectué consulta del
3.2.1.1.12. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDIGIALES CUMPLE | hitpsiiantecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudiciall  y tambien en:| proponente ¥ 5U representante
https:Hsrvpsi.policia. gov.cofPSC/frm_cnp_consulta.aspx legal. {1 folia)

3.21.1.13. CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR LA CONDICYON
DE DISCAPACIDAD

NfA

OBSERVACIONES: Se adjuntan soportes de consultas realizadas.

RESULTADO: HABILITADO

ELABORO: LAURA PATRICIA BAUTISTA - ABOGADA PROCESOS DE SELECCION. W

]




INVITACION ABIERTA N° 04 DE 2017

El contratista se obliga con — RTVC- allevar a cabo la administracion y ejecucién de los recursos para la preproduccion,
produccion, postproduccion de los eventos de cubrimiento y/o transmision que haran parte de las parillas de
programacion de las emisoras de RTVC en el marco de las actividades de promocion y divulgacion, de acuerdo a los
fineamientos establecidos por la Subgerencia de Radio.

PROPONENTE: CUARTO PODER OR SAS NIT: 900098809-7

Cumple / No . .
Cumple Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.21.1.1 Documento de identificacion del CUMPLE Adjunta documento 4
Representante tegal
Aporta documento debidamente
diligenciade, este documento fue
3.2.1.1.2 Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE requerido en aras de ser subsanado, 23
el mismo fue allegado el dia 15 de
mayo de 2017
. Objeto social Esta directamente
relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.
Vigencia : Indefinido
3.2.1.1.3 Certificado de existencia y Representante legal: tiene
o . i facultades suficientes segin
representacion legal emitido por la camara de CUMPLE certificado expedido por la Camara 5.7
comercio de Comercio de Bogot4 del 24 de
abril de 2017.
Este documento fue solicitado para
subsanar, el mismo fue aclarado
mediante comunicado de fecha 15
de mayo de 2017.
3.2.1.1.3.1Persona juridica extranjera con
sucursal en Colombia N/A
3.2.1,1.3.2Personas juridicas extranjeras sin
. N/A
sucursal en Colombia
3.2.1.1.3.3Consorcios o uniones temporales o N/A
promesa de sociedad futura
3.2.1.1.3.4Personas naturales N/A
3.2.1.1.4 Autorizacion para grgsentar la oferta y N/A N/A N/A
comprometer a personas juridicas.
3.2.1.1.5Certificacion de cumplimiento de aportes .
parafiscales y de seguridad social CUMPLE Adjunta documemq 8
3.2.1.1.5.1Personas juridicas nacionales o CUMPLE Adjunta documentos debidamente 917

extranjeras con sucursal en Colombia

diligenciado y fimados

3.2.1.1.5.2Personas juridicas extranjeras sin
sucursal en Colombia

N/A

3.2.1.1.5.3Consorcios o uniones temporales o
promesa de sociedad futura

Los integrantes de la union temporal aportan documentagion en la

oferta




3.2.1.1.5.4Personas naturales

N/A

3.2.1.1.6 Garantia de seriedad de la oferta

* constituida por el 10% del valor de la oferta
presentada

* vigencia como minimo de 90 dias a partir de la
| presentacion de la oferta

CUMPLE

SEGUROS DEL ESTADO SA
No. 11-45-101067821

$130.929.027

Desde 09/05/17 hasta 09/10/2017

18

3.21.1.7 Documento de conformacion de
CONSOrCio 0 unidn temporal o promesas de
sociedad futura.

N/A

N/A

N/A

3.2.1.1.8 Fotocopia del registro tnico tributario -
RUT- actualizado

CUMPLE

Adjunta documento

18

3.2.1.1.9 Compromiso de transparencia

CUMPLE

Adjunta documento

19-20

3.2.1.1.10 Certificado del “SIRI"

CUMPLE

Verificado en el portal

https:/iwww procuraduria.gov.co/Cer

tWEB/Certificado.aspx?tpo=1
el dia 16/05/2017

(Se imprime consulta)

Consultado

3.2.1.1.11Boletin de responsables fiscales

CUMPLE

Verificado en el portal

hhttp:f/www contraloria.gov.co/contr

ol-fiscal/responsabilidad-
fiscalicertificade-de-antecedentes-

fiscales/certificado-de-antecedentes-

fiscales/persona-juridica-y-

representante-legal
el dia el dia 16/05/2017

(Se imprime consulta)

Consultado

3.2.1.1.12 Certificado de antecedentes judiciales

CUMPLE

Verificado en el portal
hitps://antecedentes.policia.gov.co:7
005/WebdJudicial/index xhtm
el dia el dia 16/05/2017
{Se imprime consulta)

Consultado

3.2.1.1.13 Certificaciones para acreditar la
condicion de discapacidad

NO ADJUNTA

OBSERVACIONES: se adjuntan soportes de consultas realizadas.

RESULTADO: HABILITADA

Elabord: Paola Vela Montafiez / Profesional Universitario - Procesos de Seleccion / Oficina Juridica




